pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmNDc6NGYwMDo0YzY1OjVmOTc6ZGE1MjplMjk4:V2VkLCAxNCBTZXAgMjAyMiAxMDo0Mzo0OSAtMDMwMA==

13/09/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3975

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1099

Maracajá

PREFEITURA

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 024-2022
Publicação Nº 4174215

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÁ/SC
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 024/2022

O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
torna pública a abertura de CHAMADA PÚBLICA Nº 024/2022, destinado ao preenchimento de vaga temporária de Motorista Ônibus para
atuar junto ao Departamento de Transportes e Departamento de Educação e Cultura.
Considerando que no momento não há candidatos do referido cargo em lista de espera do processo seletivo nº 002/PMM/2021;
Considerando a necessidade emergencial e temporária de contratação até que seja realizado novo processo seletivo, e em obediência aos

a continuidade dos serviços públicos serem prestados à população;
1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

houver lista de espera em Processo Seletivo.
1.2 A coordenação de todas as etapas da Chamada Pública Nº 024/2022 será de responsabilidade do Departamento de Transportes e do
Departamento de Educação e Cultura.

2. DO CARGO E REQUISITOS:
2.1 A vaga destina-se ao cargo abaixo descrito e deverá ser preenchida por candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima

CARGO Nº VAGAS Habilitação Mínima Salario R$+* Carga Horária

Motorista de Ônibus
02

Encontrar-se alfabetizado ou
Ensino Fundamental Incom-
pleto ou Ensino Fundamental
Completo.

Habilitação D ou E

R$ 1.811,88 40 Horas semanais

2.2 Os candidatos devem comprovar a escolaridade exigida para a função desejada, ter nacionalidade brasileira ou equivalente e estar em
dia com a Justiça Eleitoral.

2.4 Os candidatos devem ter habilidades e experiência (comprovada) para a vaga solicitada.

serem exercidas.

3. DA INSCRIÇÃO:
3.1 Os candidatos interessados deverão comparecer no Centro Esportivo Antônio da Rocha, situado na Av. Nossa Senhora da Conceição,
Centro – Maracajá/SC, no dia 14 de setembro das 13:00 as 17:00 horas.

4. DA SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

-Ordem de inscrição.
4.2 No ato da chamada pública, o candidato deverá apresentar os documentos originais ou cópias autenticadas, necessários para compro-

para a investidura de cargo no serviço público, conforme consta neste edital.

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 024-2022
Publicação Nº 4174215

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÁ/SC
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 024/2022

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmNDc6NGYwMDo0YzY1OjVmOTc6ZGE1MjplMjk4:V2VkLCAxNCBTZXAgMjAyMiAxMDo0Mzo0OSAtMDMwMA==

13/09/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3975

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1100

5. DO PROVIMENTO DO CARGO:
5.1 Para a investidura no cargo, o candidato aprovado deverá, obrigatoriamente, preencher os requisitos a seguir:
- Ter nacionalidade brasileira ou equiparada;
- Ter idade mínima de 18 anos;
-Ter aptidão física e mental;
-Carteira de Identidade;
-Cadastro de pessoa Física- CPF;
-Título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral;
-Carteira de reservista ou equivalente;
-Comprovante de escolaridade e da formação exigida para o cargo;
-Certidão de casamento ou união estável;
-01 foto 3x4;
- PIS / PASEP;
- Declaração de bens e rendas que constituem seu patrimônio;
-Declaração de incompatibilidade legal para o exercício do cargo, emprego ou função pública nas esferas federal, estadual ou municipal;
-Certidão negativa de antecedentes criminais;
- Documentos comprobatórios dos requisitos do cargo.
5.2 O candidato deverá comprovar por ocasião do contrato, o preenchimento de todos os requisitos exigidos para investidura no cargo, de

6 - DISPOSIÇOES FINAIS

6.2 O candidato que não possa assumir o cargo quando convocado ao comparecimento de data e local informado caracterizará como de-

6.2 A presente chamada pública e as contratações derivadas desta terão validade por tempo determinado. Os casos omissos neste Edital
serão resolvidos pela e Secretaria de Administração e Finanças.
7 DA VALIDADE
7.1 A presente chamada pública e as contratações derivadas desta terão validade por tempo determinado.
Maracajá, 12 de setembro de 2022.
ANIBAL BRAMBILA
Prefeito Municipal

DANIEL DE SOUZA
Diretora do Departamento de Educação

EDMILSO PEREIRA
Diretor do Departamento de Transportes

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2022
Publicação Nº 4174001

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

EXTRATO CONTRATUAL

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Contrato Nº..: 75/2022
Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA
Contratada...: BRUNA SOUZA DA CRUZ 00689357907
Valor ............ : 15.840,00 (quinze mil oitocentos e quarenta reais)
Vigência ....... : Início: 12/09/2022 Término: 12/09/2023
Licitação ...... : Concorrência p/ Compras e Serviços Nº.: 88/2022
Recursos ..... : Dotação:

-
lógico de Maracajá, localizado no interior do parque ecológico Municipal "Prefeito Thomaz Pedro da Rocha", sito na rua gato do mato, bairro vila beatriz,
com área de 321,58 m², no município de Maracajá/SC

Maracajá, 12 de Setembro de 2022

---------------------------------------------------------------------------------------------------------